Чăваш Республикин

Елчĕк район

администрацийĕн

вĕренÿ тата çамрăксен

политикин пайĕ

Отдел образования

 и молодежной

политики администрации

Яльчикского района

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

25.10.2019                                                                                         № 101\01-04
Елчĕк ялĕ                                                               с.Яльчики

О подготовке и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных

организаций творческих способностей и интереса к научным знаниям, развития

региональной системы выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г.

№ 1252 (с изменениями, утвержденными приказами Минобрнауки России № 249 от 17

марта 2015г., № 1488 от 17 декабря 2015 г.,  № 1435 от 17 ноября 2016г.), приказом

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от

16.10.2019 №1851 «О проведении   муниципального этапа   всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

               с 11 ноября по 11 декабря 2019 года.
2. Утвердить:

2.1   График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2019-2020 учебном году (приложение №1).

2.2 Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение №2).

2.3 Форму заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников (приложение №3).

2.4 Состав предметно-экспертных комиссий (жюри) муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение №4).

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 обеспечить своевременное предоставление заявок и участие

обучающихся, прошедших по рейтингу на муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с графиком проведения муниципального

этапа;

Приложение № 1

к приказу ЯРОО и МП

№ 101/01-04 от 25.10.2019 г.

График

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

№ Дата проведения День недели Предмет

1 11 ноября 2019 г. понедельник Экономика

2 12 ноября 2019 г. вторник Биология

3 13 ноября 2019 г. среда Право

4 14 ноября 2019 г. четверг Литература

5 15 ноября 2019 г. пятница Экология

6 19 ноября 2019 г. вторник Искусство (МХК)

7 20 ноября 2019 г. среда Информатика

8 21 ноября 2019 г. четверг Русский язык

9 22 ноября 2019 г. пятница Физическая культура

10 26 ноября 2019 г. вторник Математика

11 27 ноября 2019 г. среда История

12 28 ноября 2019 г. четверг География

13 29 ноября 2019 г. пятница Английский язык

14 2 декабря 2019 г. понедельник Химия

15 3 декабря 2019 г. вторник Астрономия

16 5 декабря 2019 г. четверг Обществознание

17 6 декабря 2019 г. пятница ОБЖ

18 10 декабря 2019 г. вторник Физика

19 11 декабря 2019 г. среда Технология

Приложение № 2

к приказу ЯРОО и МП

№ 101/01-04 от 25.10.2019 г.

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

№№ Ф.И.О. Должность

1 Левый Леонард Васильевич –

председатель

первый заместитель главы администрации

- начальник отдела образования и

молодёжной политики администрации

Яльчикского района

2 Никифорова Елена Ильинична –

член комиссии

директор информационно-методического

центра отдела образования и молодёжной

политики администрации Яльчикского

района

3 Ефимова Людмила Васильевна -

член комиссии

старший методист информационно-

методического центра отдела образования

и молодёжной политики администрации

Яльчикского района

4 Чернова Марина Александровна -

член комиссии

старший методист информационно-

методического центра отдела образования

и молодёжной политики администрации

Яльчикского района

5 Волков Николай Анатольевич –

член комиссии

директор МБОУ «Большеяльчикская СОШ

им. Г.Н. Волкова»

6 Григорьев Роберт Николаевич –

член комиссии

директор МАУ ДО «ДЮСШ им.А.В.

Игнатьева «Улап»

Приложение № 3

                к приказу ЯРОО и МП

№ 101/01-04  от 25.10.2019 г.

ФОРМА ЗАЯВКИ

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

Предмет_______________________________________________________

                                                         (название предмета)

МБОУ ________________________________

                           (название МБОУ)

Дата проведения олимпиады  ________________________________

                                                                (указать дату проведения)

№

№

Ф.И.О.

участника

(полность

ю)

Дата

рожд

ения

МБОУ  Класс Основание

для

участия в

олимпиаде

Домашний

адрес

участника

(с

индексом,

электронн

ый адрес)

Паспортные

данные

серия,

номер, когда

и кем выдан

Ф.И.О

лица,

подгото

вившего

участни

ка

1 Иванов

Иван

Иванович

06.08

.2002

МБОУ

«Яльчик

ская

СОШ»

9 Победител

ь (призер)

школьного

этапа

или

участник,

набравший

более 50%

верных

ответов на

школьном

этапе

429380

Яльчикски

й район, с.

Яльчики,

ул. Кирова,

д.1, кв.12

7505 364543

выдан ОВД

Яльчикского

района ЧР

05.09.2007 г.

Петрова

Лидия

Ивановн

а

Директор МБОУ ___________________                       ___________(Ф.И.О. директора)

«__» ______ 2019 г.

М.П.

(печать МБОУ)

Приложение № 4

к приказу ЯРОО и МП

№ 101/01-04 от 25.10.2019 г.

СОСТАВ ПРЕДМЕТНО-ЭКСПЕРТНЫХ КОМИССИЙ (ЖЮРИ)

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

ОБЖ

Председатель жюри: Ефимова Л.В. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Осипов О.Н.

Демьянов В.П.

учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Скворцов М.П. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Шавкин С.А. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Константинов А.С. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Горшков Д.В. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Иванов В.С. учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.

В.В.Андреева»

 Кузнецов П.Н. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н. Волкова»

Астрономия

Председатель жюри: Скворцов С.В. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Данилов А.А. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Убасев С.В. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н.

Волкова»

 Григорьев И.М. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Чернов Н.А. учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Дмитриев Г.В. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Карамаликов Н.П. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Алексеев Ю.И. учитель МБОУ «Большетаябинская ООШ»

 Горшков Д.В. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

Искусство (МХК)

Председатель жюри: Богданова А.Г. методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Портнова М.В. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Пупина Л.Я. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Долгов С.В. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Мясникова О.Н. учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Абдулкина Н.П. учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ»

 Обручкова З.П. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ

им. Г.Н. Волкова»

География
Председатель жюри: Ефимова Л.В. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Тябукова В.В. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Смирнова Е.В. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Викентьева О.В. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Никонова Т.И. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ

им. Г.Н. Волкова»

 Дмитриева О.Л. учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ

им.В.В.Андреева»

 Баринов О.И. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Карчикова Н.А. учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

Биология
Председатель жюри: Ефимова Л.В. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Скворцова Т.З. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Павлова И.Н. учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ

им.В.В.Андреева»

 Патшина Р.Е. учитель «Большеяльчикская СОШ

им. Г.Н. Волкова»

 Яшина Н.И. учитель МБОУ «Большетаябинская ООШ»

 Яковлева С.В. учитель МБОУ «Шемалаковская ООШ»

 Викентьева О.В. учитель МБОУ Новобайбатыревская СОШ»

 Морозова Е.З. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Ягудина Е.В. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

История

Председатель жюри: Чернова М.А старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Сусметов А.В. учитель МБОУ «Байглычевская ООШ»

 Пешенькова Л.С. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Николаев В.А. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Смирнов А.П. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Иванов Г.Н. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Ловкин Г.П. учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Кузнецов П.Н. учитель «Большеяльчикская СОШ

им. Г.Н. Волкова»

 Макарова Р.В. учитель МБОУ «Староянашевская ООШ»

 Лакачов  А.В. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

Информатика

Председатель жюри: Никифорова Е.И.

директор ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Ефимова А.Н. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Никитин Ю.А. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Убасев С.В. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н. Волкова»

 Карамаликов Н.П. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Физическая культура

Председатель жюри:

Члены жюри

Ефимова Л.В.

Осипов О.Н.

старший методист ИМЦ РОО и МП

учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Муравьев О.А. учитель МБОУ «Большетаябинская ООШ»

 Демьянов В.П. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Скворцов М.П. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Константинов А.С. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Васильев А.В. учитель «Большеяльчикская СОШ

им. Г.Н. Волкова»

 Адюков А.А. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Тихонов А.А. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

Литература

Председатель жюри: Богданова А.Г. методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Торговцева С.А. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская

СОШ»

 Родионова В.С. учитель МБОУ «Большетаябинская ООШ»

 Корнилова Е.Н. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Васильева Т.И. учитель «Большеяльчикская СОШ

им. Г.Н. Волкова»

 Носова Н.Н. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Сусметова Т.Ф. учитель МБОУ «Байглычевская ООШ»

 Воронина Т.Д учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.

В.В. Андреева»

 Садовникова Е.В. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ

им. Г.Н.Волкова»

Физика

Председатель жюри: Скворцов С.В. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Дмитриев Г.В. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Данилов А.А. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Чернов Н.А. учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Григорьев И.М. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Князева Л.Г. учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.

В.В. Андреева»

 Убасев С.В. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н.Волкова»

 Карамаликов Н.П. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Горшков Д.В. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

Обществознание

Председатель жюри: Чернова М.А старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Лакачов  А.В. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Баймушкин В.М. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Кузнецов П.Н. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н.Волкова»

 Иванов Г.Н. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Васильева Н.Т. учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Смирнов А.П. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Пешенькова Л.С. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Макарова Р.В. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

Экология

Председатель жюри: Ефимова Л.В. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Карчикова Н.А.             учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Смирнова Е.В. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Павлова И.Н. учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.

В.В. Андреева»

 Морозова Е.З. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Патшина Р.Е.

Ягудина Е.В.

Викентьева О.В.

Яшина Н.И.

учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н.Волкова»

учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

учитель МБОУ «Большетаябинская ООШ»

Русский язык

Председатель жюри: Богданова А.Г. методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Портнова М.В. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Корнилова Е.Н. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Журавлева М.Ф. учитель МБОУ«Яльчикская СОШ»

 Васильева Т.И. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н.Волкова»

 Уразаева Н.В. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Пупина Л.Я. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Родионова В.С. учитель МБОУ «Большетаябинская ООШ»

 Абдулкина Н.П. учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.

В.В. Андреева»

Экономика

Председатель жюри: Чернова М.А. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Федорова Р.В. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Смирнов А.П. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Пешенькова Л.С. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Иванов Г.Н. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Лакачов А.В. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Баймушкин В.М. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

Химия

Председатель жюри: Ефимова Л.В. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Левая В.Н. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Смирнова А.А. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Карчикова Н.А. учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Яшина Н.И. учитель МБОУ «Кушелгинская ООШ»

 Ягудина Е.В. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Патшина Р.Е. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н.Волкова»

 Павлова И.Н.              учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им.

В.В. Андреева»

Английский язык

Председатель жюри: Чернова М.А. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Шавкина Г.П. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Викторова Л.И. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Светопольская Е.П учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

 Лапшина Т.Н. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Фадеева И.Г. учитель МБОУ «Шемалаковская ООШ»

 Сергеева Е.А. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

Математика

Председатель жюри:  Никифорова Е.И. директор ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Павлова З.А. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ»

 Агеева Л.Н. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Иванова С.А. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Перепелкина Л.В. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Карамаликова А.Н. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Сазонова А.В. учитель МБОУ «Кильдюшевская СОШ»

 Иванова Г.И. учитель МБОУ «Байглычевская ООШ»

 Кузнецова Е.П. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Павлова В.В. учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ»

 Ефимова А.Н. учитель МБОУ «Новошимкусская СОШ»

Технология

Председатель жюри: Ефимова Л.В. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри Долгов С.В. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Портнов Р.А. учитель МБОУ «Кошки-Куликеевская СОШ»

 Чермаков Ф.А. учитель МБОУ «Байглычевская ООШ»

 Соколов М.Н. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н. Волкова»

 Карамаликов Н.П. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Алексеева М.Л. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Королева Г.А. учитель МБОУ «Большетаябинская ООШ»

 Куприянова А.В. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Теренин П.А.              учитель МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ

им.В.В.Андреева»

Право

Председатель жюри: Чернова М.А. старший методист ИМЦ РОО и МП

Члены жюри: Макарова Р.В. учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

 Иванов Г.Н. учитель МБОУ «Байдеряковская ООШ»

 Смирнов А.П. учитель МБОУ «Новобайбатыревская СОШ»

 Кузнецов П.Н. учитель МБОУ «Большеяльчикская СОШ им.

Г.Н. Волкова»

 Федорова Р.В.

Сусметов А.В.

учитель МБОУ «Яльчикская СОШ»

учитель МБОУ «Байглычевская ООШ»